(254) Ita manuscripti. Editi, suæsum.

A sire? Alioquin non poterat apprehendere, quem non per eadem vestigia sequeretur quoconque ierat.

3. Et ut quod dico clarius sit, si Dominus meus Jesus surrexisset quidem a mortuis, sed ad celos minime ascendisset, non poterat dici de eo, quod pertransierit, sed tantum transierit; ac per hoc sponsam illum quærentem transire solummodo oporteret, non pertransire. Nunc vero, quoniam jam resurgendo transierat, et adjecerat pertransire, uique ascendendo; merito se etiam ista non transisse, sed pertransisse prohibuit, que hunc quidem fide et devotione ad celos usque secuta est. Igitur credere resurrectionem transire est, credere etiam ascensionem pertransire. Et fortasse (quod una dierum dixisse me memini cum tractarem [Serm. 1 in festo Pasche]) noverat illum, istam non noverat. Ergo, quod sibi debeat instructa ab illis, quia scilicet qui resurrexerat, etiam ascendisset; ascendit et ipsa pariter, hoc est pertransiit, et invenit. Quidni inventerit pertingens mente [alias, fide], ubi ille corpore est? *Paululum cum pertransisem eos.* Et bene eos: nam tam ipsos, quam cætera membra sua, quæ sunt super terram, caput nostrum punctis præcessit duobus atque transcendent, resurrectione, ut jam diximus, et ascensione. Etenim primitiae Christus. Quod si ille præcessit; et fides nostra. Ubi enim illa cum non sequeretur? Si ascenderit in celum, ipsa illuc est; si descenderit in infernum, adest: et si sumpserit pennas suas diluculo et habitaverit in extremis mari, illuc, ait, *manus tua deducet me, et tenebit me dextera tua* (*Ps. cxxxviii, 8-10.*) Nonne deinde secundum hanc omnipotens et summus bonus Pater sponsi consuscitavit, et consedere nos fecit in dextera sua (alias additur in coelestibus)? Atque hoc pro eo quod dixit Ecclesia, quia pertransivi eos; quoniam et semet pertransiit, fide stans, quo necedum re ipsa pervenit. Arbitror et illud planum, cur se pertransisse potius, quam transisse dicere malui. Et nos transeamus ad ea quæ sequuntur.

4. *Tenui eum, nec dimittam, donec introducam illum in domum matris meæ, et in cubiculum genitricis meæ.* Ita est, ex tunc et deinceps non deficit genus Christianum, nec fides de terra, nec charitas de Ecclesia. Venerunt flumina, flaverunt venti, et impegerunt in eam, et non cecidit, eo quod fundata esset supra petram (*Matth. vii, 25.*) Petra autem est Christus. Itaque nec verbositate philosophorum, nec cavillationibus hereticorum, nec gladiis persecutorum potuit ista, aut poterit aliquando separari a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu (*Rom. viii, 39.*): adeo fortior **1545** tenet quem diligit anima sua, adeo illi adhærere Deo bonum est. *Glutino bonum est*, ait Isaías (*Isa. xli, 7.*) Quid hoc tenacius, glutino, quod nec aquis eluitur, nec ventis dissolvitur, nec scinditur gladiis? Denique, aquæ multæ non poterunt extingueare charitatem (*Cant. viii, 7.*) *Tenui eum, nec dimittam.* Et sanctus patriarcha: *Noste, inquit, dimittam, nisi benedixeris mihi* (*Gen. xxxii, 26.*) Ita ista nou vult eum dimittere, et forte